
 

Obec Velké Losiny 
Rudé Armády 321,788 15 Velké Losiny 

 
Nařízení č. 1/2022 

 o placeném parkování v obci Velké Losiny, Parkovací řád 
 
 
Rada obce Velké Losiny se na svém 1. zasedání dne 31. 10. 2022 usnesla vydat v souladu s ustanovením 
§ 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 23 odst. 1 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 
 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

1. Pro účely organizování dopravy na území obce a parkování v centru obce a přilehlých 
oblastech, s ohledem na zjištění maximálního využití parkovacích kapacit se upravuje tímto 
nařízením stání silničních motorových vozidel 1), (dále jen vozidel) na dobu časově omezenou 
na parkovištích placeného parkování na vybraných místních komunikacích 2) obce Velké Losiny 
za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy 3) dle článku 2 tohoto nařízení. 

 
Čl. 2 

Místní a časové vymezení 

1. Rada obce Velké Losiny určuje přílohou tohoto nařízení: 

• Vybrané úseky místních komunikací vymezené značkami 4), které zahrnují parkovací stání na 
parkovištích placeného parkování, 

• Časové omezení (dobu zpoplatnění) pro stání vozidel na parkovištích placeného parkování a 
ceny za placené stání vozidel, 

• Vybrané úseky místních komunikací vymezené značkami 4), které zahrnují parkovací stání na 
parkovištích, kde není dovoleno parkování vozidel převyšující maximální hmotnost 3,5 t 

• Vybrané úseky místních komunikací, které zahrnují parkovací stání na parkovištích, kde není 
dovoleno parkování obytných vozů 
 

Čl. 3 
Výklad pojmů 

1. Parkování je používání části pozemní komunikace k umístění vozidla. Stání 5) je uvedení 
vozidla do klidu na dobu dovolenou pro zastavení, tedy stáním se rozumí rovněž parkování. 
 

2. Provozovatelem 6) silničního vozidla je osoba, která je v registru silničních vozidel zapsána 
jako vlastník tohoto vozidla, není-li jako jeho provozovatel v registru vozidel zapsána jiná 
osoba. 
 

 
Čl. 4 

Povinnosti řidiče 
 

1. Řidič 7), který parkuje vozidlo na parkovištích placeného parkování je v době zpoplatnění 
povinen zaplatit stanovenou cenu. Dokladem o zaplacení je platný parkovací lístek. Platným  



 

Obec Velké Losiny 
Rudé Armády 321,788 15 Velké Losiny 

 
 
parkovacím lístkem se rozumí časově a místně příslušný doklad. Tento doklad muší řidič umístit 
na viditelném místě za předním sklem vozidla tak, aby bylo možno jeho platnost ověřit 
přečtením bez nutnosti otevření vozidla a vyjmutí dokladu. Řidič si zakoupí parkovací lístek 
v parkovacím automatu. Na parkovacím lístku je uvedena doba platnosti. 

 

Čl. 5 
Obecná ustanovení 

1. Ustanovení tohoto nařízení neplatí na vybraných úsecích místních komunikací, které zahrnují 
parkovací stání na parkovištích placeného parkování při výkonu služby pro vozidla vybavená 
zařízením k odstraňování havárií, pro vozidla provádějící likvidaci živelných pohrom a jejich 
následků, pro vozidla Policie ČR, Obecního úřadu Velké Losiny, zdravotnické služby při zásahu 
a pro vozidla provádějící údržbu komunikací a jejich příslušenství a svoz komunálního odpadu. 
Řidiči výše uvedených vozidel jsou povinni použití parkovacího místa věrohodně doložit. 
Ustanovení tohoto nařízení dále neplatí pro vozidla mající nárok na speciální označení vozidla 
01 a 028). Toto ustanovení neopravňuje držitele označení 01 a 02 odmítnout kontrolu dokladů 
podmiňující jejich držení Policí ČR. 

Čl. 6 
Výjimky 

1. Rada obce Velké Losiny může svým usnesením udělit výjimku z ustanovení tohoto nařízení. 

Čl. 7 
Zrušovací ustanovení 

1. Dnem účinnosti tohoto nařízení se zrušuje Nařízení č. 3/2021, o placeném parkování ve 
Velkých Losinách, které nabylo účinnosti dne 19. 7. 2021. 

Čl. 8 
Účinnost 

1. Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 21. 12. 2022 

 

 

 
 
 
Ing. Jana Fialová     Karel Minařík 
starostka obce      místostarosta obce 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 5. 12. 2022 
Sejmuto z úřední desky dne: 21. 12. 2022 



 

Obec Velké Losiny 
Rudé Armády 321,788 15 Velké Losiny 

 
 
 
1) § 2 odst. 1 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů 

2) § 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

3) § 3 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších zápisů 

4) § 62 zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

5) § 2 písm. n) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů 

6) § 2 odst. 15 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů 

7) § 2 písm. d) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů 

8) § 67 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 


